2022年４月 12日
各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（東証スタンダード市場・コード３１７４）
代表者名 代表取締役社長   田 篤史
問合せ先 専務取締役     前原 聡
電話番号 ０３－３５６２－７５２５

2022年８月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 15 日にて公表しました 2022 年８月期第２四半期累計期間の業績予

想と本日発表の実績値との差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 １．2022 年８月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異（2021年９月１日～2022年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

6,685
百万円

184
百万円

179
百万円

102
円 銭

40.04

実績値（B） 7,508 208 218 124 49.17

増減額（B－A） 823   24 39 22 －

増減率（％） 12.3 13.0 21.7 21.5 －

（ご参考）※
前期第２四半期
(2021 年８月期
第２四半期)

 9,996 175 172 119 47.44

 ※（ご参考）前期第２四半期は、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号）を適用前の業績数値となっております。

２．業績予想と実績値の差異発生の理由

当社は、2022 年８月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号）を

適用しておりますが、売上高における買取取扱商品の販売比率が当初の想定を上回ったことによ

り、純売上高が想定を上回る結果となりました。

なお、これまでの計上方法の売上高である総額売上高による期間比較につきましては、本日発

表の 2022年８月期第２四半期決算短信をご確認ください。

３．通期業績予想について

2022年８月期通期の業績予想につきましては、今後の新型コロナウイルス感染拡大による当

初の業績予想への影響が不透明であるとともに、下半期の受託商品取扱比率の想定に不確定要素

があるものの、現時点では前回発表数値を据え置いております。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表させていただきます。

以 上